Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br

PROJETO DE QUALIFICAÇÃO MULTIPROFISSONAL EM ASSISTÊNCIA
HOSPITALAR

EDITAL Nº 029/2024  –  CONVOCAÇÃO PARA
ENTREVISTAS

Convocação  para  entrevista  dos
candidatos  a  vaga  de  bolsista
aluno  de  graduação  de  ensino
superior para  o  Projeto
“Qualificação  Multiprofissional  em
Assistência Hospitalar”, para o ano
2024-2025.

A  Coordenadora  Geral  do  Projeto  de  Qualificação  Multiprofissional  em

Assistência Hospitalar, da Unioeste, Campus de Foz do Iguaçu, no uso de

suas  atribuições; considerando  a  parceria  firmada  entre  a  Universidade

Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, ITAIPU Binacional e Prefeitura

Municipal de Foz do Iguaçu;

Considerando os Editais Nº 001/2023; Nº 025/2024;

TORNA PÚBLICO:

Art  1º  A  convocação  e  cronograma  para  realização  das  entrevistas  dos

candidatos a vaga de  bolsista aluno de graduação de ensino superior
para o Projeto “Qualificação Multiprofissional em Assistência Hospitalar”.

Art 2º As entrevistas acontecerão no dia 01 de março de 2024, de forma

remota, (online) síncrona, via plataforma Teams, conforme Art 6º.
Parágrafo  único:  Para  utilizar  a  plataforma  Microsoft  Teams,  não  é

necessário  instalar  o  aplicativo,  o  mesmo  pode  ser  acessado  via  Web,

clicando no link disposto no Edital.

1

https://www.unioeste.br/portal/

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br

Art 3º Somente será dado acesso a um candidato por vez, respeitando os

horários     agendados,  sendo  vedado  que  um  candidato  acompanhe  a

entrevista de outros candidatos.

Art  4º  A  banca  tem  autonomia  para  a  gestão  das  entrevistas,  incluindo

alterações  de  cronograma  devido  a  eventuais  problemas  de  conexão

institucional,  respeitando  o  período  designado  para  a  realização  das

entrevistas.

Art 5º A coordenação do projeto não se responsabiliza pela não participação

do candidato(a) por motivos de ordem técnica de computadores, falhas de

conexão,  bem como por  outros  fatores  de  ordem técnica,  oriundos do(a)

candidato(a) e que impossibilitem a sua participação.

Parágrafo único: O candidato que não comparecer na entrevista na data e

horário especificado pelo edital, será desclassificado do processo seletivo.

Art  6º A  data,  horário  e  link  de  acesso  para  entrevistas  dos  candidatos

bolsista aluno de graduação de ensino superior, estão apresentadas a seguir,

por ordem alfabética e conforme área de formação.

   FARMÁCIA

NOME Data
Entrevista Horário Link de Acesso

Caroline  Skarlety  Santos
Rizzatti

01/03/2024   16:00 https://encurtador.com.br/FXY04

Karen de Souza Leão 01/03/2024 16:10 https://encurtador.com.br/FXY04
Karine Riboli 01/03/2024 16:20 https://encurtador.com.br/FXY04
Mariana Damaceno 01/03/2024 16:30 https://encurtador.com.br/FXY04
Micheli Gil Garcia Lacerda 01/03/2024 16:40 https://encurtador.com.br/FXY04
Pedro  Gustavo  de  Brito
Trindade

01/03/2024  16:50 https://encurtador.com.br/FXY04

Sara de Maria Gonçalves 01/03/2024 17:00 https://encurtador.com.br/FXY04

Art 7º Informações poderão ser obtidas na Coordenação do Projeto pelo e-

mail:  projetomulti.unioestefoz@gmail.com

Art 8º O Edital com o Resultado das entrevistas será publicado até o dia 04 de

2

https://www.unioeste.br/portal/
mailto:projetomulti.unioestefoz@gmail.com

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br
março de 2024.

Art. 9º Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do Projeto de
Qualificação Multiprofissional em Assistência Hospitalar.

Publique-se e cumpra-se.
Foz do Iguaçu, 29 de fevereiro 2024.

Dra. Adriana Zilly
Coordenadora Pedagógica Multidisciplinar

UNIOESTE

Dra. Luciana Aparecida Fabriz
Coordenadora Pedagógica da Enfermagem

UNIOESTE

Dra. Ana Paula Contiero
Coordenadora Geral do Projeto

UNIOESTE

3

https://www.unioeste.br/portal/